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Initiativärende från Johan Loock (M) och Leif 
Danielsson (M) om Inkubator för kulturella och kreativa 
branscher 
Ärendebeskrivning 

Regionala utvecklingsnämnden beslutade i maj 2025 att ge Regiondirektören i uppdrag att bereda 
Initiativärende om Inkubator för kulturella och kreativa branscher (RUN/322/2025), § 73. 
Ärendet avsågs att redovisas 14 oktober 2025 men blev framflyttat till kommande sammanträde. 
Sammanfattningsvis bestod uppdraget i att i nära dialog med relevanta aktörer inom kulturella och 
kreativa branscher (KKB) i länet föreslå hur en permanent arena, till exempel en inkubator, kan 
komplettera dagens ekosystem av företagsfrämjande insatser och samverkansstrukturer för 
kulturella och kreativa branscher. Förslaget skulle inkludera en analys av nuvarande ekosystem 
samt identifiera möjliga samverkansparter och finansieringskällor, samt förslag på en fortsatt 
process för att förverkliga en sådan arena för KKB.  

Mot den bakgrunden har det så kallade KKB-teamet som består av strateger från område Hållbar 
tillväxt och Kultur och bildning tagit fram ett förslag till fortsatt arbete. Förslaget baseras på 
intervjuer och enkäter med utvecklingsdrivande kulturskapare, stödaktörer och 
intresseorganisationer. Inspel har även hämtats från en intresseorganisation för KKB-inkubatorer 
nationellt. Redan befintliga utredningar, såsom en förstudie gjord av Coompanion Jämtland 
Härjedalen, underlag från Regional kulturplan för Jämtland Härjedalen 2024-2027, kvalificerade 
lärdomar från det pågående interregprojektet Samspel63 och andra erfarenheter har också nyttjats 
för att samla befintlig kunskap. 

Resultatet och rekommendationer till fortsatt arbete presenteras i bilaga PM -Initiativärende om 
inkubator för Kulturella och kreativa branscher. Sammanfattningsvis visar utredningen att: 

• Det finns stöd i såväl Regional kulturplan för Jämtland Härjedalen 2024-2027 som KKB-
plan att stärka och utveckla företagsfrämjande mötesplatser för kulturskapare och kreativa 
företag och för de främjande aktörerna. 

• Merparten av de tillfrågade aktörerna ser behov av en branschspecifik satsning för kultur 
och kreativa näringar i länet.  

• Det finns ett behov av och intresse för att gå vidare för att tydligare definiera vilka 
satsningar som behövs för en långsiktig utveckling. 

• Region Jämtland Härjedalen pekas av flera aktörer ut som lämplig projektägare och 
samordnare. 

Det finns anledning att göra en djupare analys av de kulturella och kreativa branscherna framöver, 
inte minst genom att jämföra olika näringsgrenar med varandra för att se var Region Jämtland 
Härjedalen huvudsakligen skiljer sig från riket. Dessutom kan det behövas en översyn och tydligare 
definition av de parametrar som ska ligga till grund för den regionala KKB-statistiken. 

Kultur och bildning Regionala utvecklingsnämnden 
Jimmy Eriksson RUN/322/2025 
jimmy.eriksson@regionjh.se 2025-10-28 
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Regiondirektörens förslag 

1. Regiondirektören ges i uppdrag att inkludera rekommendationerna i PM:et 
Initiativärende från Johan Loock (M) och Leif Danielsson (M) om Inkubator för 
kulturella och kreativa branscher i det övergripande arbetet med Plan för kulturella 
och kreativa branscher 2023-2027 samt inom styrkeområdet Upplevelser inom smart 
specialisering. 
 

2. Regiondirektören ges i uppdrag att utreda extern finansiering i projektform.  
 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Söderbäck 
Områdeschef Kultur och bildning 

 

   
 

Utdrag till 

Område Kultur och bildning 
Område Hållbar tillväxt 
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